29.

Quando Benedicunt cibum, aut aliud, non sedendo, sed stando benedicant: si autem cū talibus mixtum fuerit, *Cellarius* facit modice signum ad ministrū, & statim surgant iuuenali ad miscendum, & lotos calices impleant potu æqua mēsurā, & stent ordinatī sicut sunt conuersi: tunc *Cellarius* iterum sonet cymbalum tacite, & dicant Fratres vna voce, producte: *Benedicite*, & data benedictione à Priore, Frater Iunior, qui dat calicem in manu sedentis, caput inclinet humiliter: cum vero impletum fuerit opus miscendi, inclinet se in circuitu ad omnes Fratres, sic quoq; ad Mensas suas. Poma autem, & quælibet nascentia terræ, quæ cruda sunt, siue hora prandij, siue æqualiter cum alio cibo, in mensa antequam Fratres veniant, aut sedeant, à *Cellario* vnicuiq; Fratri partiantur; & statim post alium cibum, illa ad mensam adiuncta comedātur. Quo expleto statim finiatur lectio, & surgentes à mensa dicto versu, sinister chorus exeat prior ordinate, dexter vero posterior, nouissime autem *Domnus Abbas*, psallentes Psalmū: *Miserere mei Deus secundam, &c.* distincte, & non festinanter. Cum introierint Oratorium, psallentes inclinent se vsq; ad *Gloriā*: Ad *Gloriam* vero, flectant genua, & post *Orationem Dominicam* surgentes, vadant cū silentio secundū quod tempori congruit.

30.

Post vesp̄as autem, hora competentī factō signo, omnes conueniant in *Capitulo*, & legatur scriptura, quæ ædificet audientes quantū hora permittit; & finita lectione, surgant omnes pariter, & dicat *Domnus Abbas*: *Adiutorium nostrum in nomine Domini,*

& omnes respondeant: *Qui fecit Cælum, & terram*, & cum silentio, & reuerentia intrent ad *Completorium*, & orent cum intentione mentis, & dent confessiones suas ad alterum, & sic incipiant *Completorium*.

Expleto vero officio, summum silentium teneant: & corde fiant orationes secretæ, & recordationes peccatorum cum gemitu, & lacrymis, & fletu; sine suspirio, ita vt alteri nullus noceat; Tunc agat gratias Deo, ita referendo. *Gratias tibi ago Omnipotens Aeternæ Deus, qui me per tuam Sanctā Misericordiam, in hac die custodire dignatus es, deprecor immensam clementiam tuam, vt concedas mihi hanc noctem sine vilo peccato, aut impedimento Sathane, cum dulci, & pudica requie pertransire: vt matutino veniente tempore pure, & strenue, surgens tibi Deo meo laudes referre valeam.* Et sic cum magna cautela, vadant ad dormitorium, & dum ad proprium lectum Frater accesserit, dum se collocat, dicat Psalmum: *Deus in adiutorium*, totum cū *Gloria*, & postea dicat versum: *Pone Domine custodiam ori meo, & ostiū circumstantiæ labijs meis*, & sic muniat se Signo Sanctæ Crucis, & dormiat in Domino Amen.